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1. BUXHETI I KOMUNES SE MITROVICES VERIORE

Buxheti Komunal pér vitin 2025 planifikohet né& bazé t& obligimeve dhe detyrimeve qé dalin nga

Statuti i Komunés s& Mitrovicés Veriore dhe &shté i bazuar né realizimin e buxhetit komunal pér

vitin 2024, Buxhetit t& komunave té Kosovés pér vitin 2025 t& pércaktuar nga Komisioni i

Granteve Qeveritare dhe t&€ miratuar nga Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve dhe

Kuvendi i Kosovés, né mbéshtetje t& Qarkoreve buxhetore 2025/01 dhe 2025/02 dhe Komizés

Afatmesme t& Shpenzimeve t& Kosovés pér vitin 2025-2027, buxhetimit programor si dhe

Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale 2025-2027 pér t&€ hyrat dhe shpenzimet, pér programet

buxhetore sipas kategorive ekonomike dhe até nga Granti Qeveritar dhe nga t& Hyrat Vetanake.

Buxheti Komunal pér vitin 2025

Granti i Pérgjithshém 3,289,654.00
Granti Specifik pér Arsim Parauniversitar 1,651,532.00
Granti Specifik pér Shéndetésiné Primare 475,089.00
Granti Specifik pér Shéndetésiné Sekondare 989,935.00
Té hyrat vetanake - 106,157.00
Totali 6,512,368.00
Tabela 1
1.1 Krahasimi i Buxhetit Komunal i vitit 2024 dhe 2025
Viti Paga dhe Malira dhe Shpenzime Subvencione Investime Totali
Shtesa Shérbime Komunale dhe Transfere | Kapitale
Viti 2025 | 3,270,740.00 | 54000000 | 130,00000 |  200,000.00 | 2,311,628.00 | ©-512368.00
Viti 2024 | 3,308,175.00 550,000.00 130,000.00 200,000.00 | 2,179,356.00 | 6,367,531.00
Diferenca 50,000.00 0.00 0.00 132,272.00 144,837.00




Tabela 2

1.2 Procesi i hartimit té Draft-Buxhetit 2025-2027

Organizata buxhetore (647) ka zhvilluar procesin e hartimit t& Draft-Buxhetit pér vitet 2025-2027,
né harmoni t& ploté me instruksionet e dhéna nga Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
pérmes Qarkoreve buxhetore 2025/01 dhe 2025/02, Dégjimit Buxhetor me qytetaré dhe me
Drejtorét/et Komunal si dhe né zbatim t& Ligjit mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésit, me géllim qé finalizimi i tij t& jet& n& p&rputhje me interesat e qytetaréve t€ komunés
song&, né varshméri pér aq sa edhe kané lejuar kufinjét e limituar t& financimit. Projekt-buxheti
pérve¢ burimeve t& financimit apo burimeve té fondeve pér hartimin e tij, pérmban edhe
projeksionet e shpenzimeve dhe prioritetet e geverisé lokale t& shpérndara né pesé kategori
ekonomike t& shpenzimeve.

Buxheti i Komunés s& Mitrovicgs Veriore pér vitin 2025 do t€ ket€ shumén prej 6,512,368.00 €.

1.3 Investimet kapitale 2025

Investimet Kapitale gjaté vitit 2025, do t&€ jen& né& vleré t& pércaktuar nga Qarkorja Buxhetore
2025/02. Bazuar né prioritetet e Kryetarit t&¢ Komunés si dhe brenda mundésive financiare, buxheti
&shté projektuar né sektorét t& cilét jané vlerésuar mé t& réndésishém dhe mé t& pérafért me
kérkesat e qytetaréve.

Njé& ndér prioritetet e kétij buxheti do t& jet& Digjitalizimi i Administratés Komunale, Sistemit t&

Menaxhimit Komunal, Shérbimeve me qytetaré si dhe p&rmirésimi i Infrastrukturés rrugore né

qytet.



1.4 Planifikimi i té hyrave vetanake komunale pér vitin 2025 — 2027

Planifikimi | Planifikimi | Planifikimi
KOMUNA E MITROVICE VERIORE 2025 2026 2027
50013 | Taksa pér Certifikaté t& Lindjes 11,500.00 | 10,000.00 | 10,000.00
50015 | Taksa pér Certifikaté t& Vdekjes 1,000.00 1,000.00 1,000.00
50014 | Taksa pér Certifikaté t& Kurorézimit 4,500.00 4,000.00 4,000.00
50016 | Taksa pér Certifikata tjera t& Gjendjes Civile 22,000.00 20,000.00 20,000.00
50017 | Taksa pér Verifikim t& Dokumenteve t&€ Ndryshme 1,000.00 1,000.00 1,000.00 |
50107 | Gjobat t& tjera - 1,500.00 1,500.00 1,500.00 |
50001 | Taksa pé&r Regjistrim t& Automjeteve 22,000.00 20,000.00 20,000.00
50009 | Taksa Komunale pér Leje Ndértimi 5,000.00 5,000.00 5,000.00
50019 | Tarifa t& tjera administrative-Urb 2,000.00 2,000.00 2,000.00
50012 | Taksa pér Ndérrim t& Destinimi t& Toké&s
50011 | Taksa pér Ndérrim t& Pronarit t& Pronés 3,500.00 3,000.00 3,000.00
50504 | Taksa pér Matjen e Pronés s& Paluajtshme 2,500.00 2,000.00 2,000.00
50019 | Regjistrimi dhe fshirja e hipotekés
50104 | Dénimet e inspektoréve
50505 ' Inspektimi veterinar
50019 | Tarifa t& tjera administrative -insp
50032 | Taksa pér certifikaté t& Pron&sisé dhe Kopje Plani 5,157.00 4,657.00 4,657.00
40110 | Tatimi né prone - 5,000.00 7,500.00
40110 | Tatimi né toke - 10,308.00 13,381.00
50405 | Qiradhénia e Pronds Publike 24,500.00 22,000.00 22,000.00
GJITHSEJT TE HYRAT 106,157.00 111,465.00 117,038.00
Tabela 3




1.5 Buxheti pér vitin 2025 — 2027 sipas Qarkorés Buxhetore 2025 /01

 Granti Granti
s Granti specifik specifik e

o Granti i . = . - . Shérbime | Gjithsej | Té Hyrat ot

M ' Pérgjithshém seclyh per - Rezidenciale Granti Vetanake Tatal
| Ferel | pér Arsim | Shéndetési | Shéndetési | '
Primare | Sekondare
2025 3,289.654.00 | 1,651,532.00 | 475,089.00 989,935.00 - 6,406,210.00 | 106,157.00 | 6,512,368.00
2026 3,475,115.00 1,701,078.00 497,703.00 989,935.00 - 6,663,831.00 | 111,465.00 | 6,775,296.00
2027 3,663,958.00 1,752,111.00 521,394.00 989,935.00 250,000.00 7,177,398.00 | 117,038.00 | 7,294,436.00
Tabela 4

Granti i Pérgjithshém

51%

Granti Specifik p&r Arsim

Parauniversitar

25%

1.5.1 Pjesémarrja e Granteve né buxhetin e vitit 2025

Granti Specifik pér

Shéndetési Primare

Granti Specifik pér
Shéndetési Sekondare

15%

Té Hyrat Vetanake

2%

Grafikoni 1
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5.ANEKSI 1

Buxhetimi Pérgjegjshém Gjinor (BPGJ) - Niveli lokal - KOMUNA E MITROVICES

VERIORE 2025-2027
Tabela 1. Numri i punétoréve n€ Organizatén Buxhetore pérkatése
Komuna e Mitrovicés Veriore

Viti Numri totali | Numri i Numri i stafit | Paga dhe Paga dhe méditje

stafit stafit qé qé jané Burra | méditje Gra | Burra

jané Gra

2022 | 857 132 245 582,160.16 1,297,829.00
2023 | 811 102 130 261,136.95 333,528.19
2024 | 811 44 64 218,995.00 318,538.00
Plani | 830 432 398 1,700,785.00 | 1,569,955.00
2025 |

Tabela 2. Planifikimi pér vitin 2025 Niveli i pagave né OB 647

Komuna e Mitrovicés Veriore

Nivelet e pagave Numri Numrii | Shuma e Numrii | Shuma e shpenzuar
total i burrave | shpenzuar pér | grave pér gra né kété nivel
stafit né | né kété | burra né kété | né€ kété
nivel t&¢ | nivel nivel nivel
pagave

301-400 0 0 0 -

401-600 630 297 1,152,936.00 333 1,300,119.00

600+ 200 106 433,373.00 94 384,312.00

Totali: 811 377 1,586,309.00 434 1,684,431.00

Tabela 3. Numri i pérfituesve t€ subvencioneve apo edhe t&€ shérbimeve t& ofruara nga organizata

buxhetore t& drejtorive pérkatése
Administrata Komunale

Viti | Buxheti total i | Numri total | Numri i Numri i | Buxheti Buxheti pér
shérbimit i pérfitueseve | pérfituesve | pér Gra Burra
(subvencionit | pérfitueseve | Gra Burra
té caktuar)

2022 | 185,000.00 110 60 50 97,325.00 | 87,675.00

2023 | 241,300.00 204 116 88

83,600.00 | 157,700.00
2024 | 126,209.00 335 215 120

79,050.00 | 47,159.00
Plani 420 220 200 104,000.00 96,000.00
2025 | 200,000.00
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6. ANEKSI 2

Indikatorét e Pérformacés sé Programit Buxhetor

Drejtoria e Inspekcionit

Drejtoria € Inspekcionit ka paraqitur dy prioritete kryesore nga kompetenca dhe pérgjegjésia e
vet, t& cilat jané t& ndaré dhe paraqgitur né menyré tabelare si me poshte.

Nr. | Emri i Burimet e | 2024 (N) 2025 (N+1) 2026 (N+2) 2027 (N+3) |
treguesit t& financimit | (I pritur) (synuar) (synuar) (synuar)
produktit dhe
njésia matése |

1 |2 3 4 5 6 7
1005 Buxheti 35 280 320 370
Inspektime komunal | Inspektime Inspektime Inspektime Inspektime
492 Buxheti | 42 150 150 150
Inspektime komunal | Inspektime Inspektime Inspektime Inspektime
késhilldhenése késhilldhenése | k&shilldhenése | késhilldhenése | késhilldhenese

Prioriteti 1

Rezultati, zvoglimi I numrit t& ekonomisg joformale pér 15% pér periudhén 2025-2027

Nr. | Emri i treguesit | Burimet e 2024 (N) 2025 (N+1) | 2026 (N+2) | 2027 (N+3)
t& produktit dhe | financimit (I pritur) (synuar) (synuar) (synuar)
njésia matcse

1 2 3 4 5 6 7
332 Buxheti komunal | 2 100 110 120
Aktvendim Aktvendim | Aktvendim | Aktvendim | Aktvendim

17




Prioriteti i Ndértimit — Mbikqyrja e ndértimeve pér périudhén 2025-2027, zvogélimi I numrit t&
ndértimeve pa leje dhe I ndertimit t& objekteve né shpérputhje me lejet ndértimore pér 15%.

Nr. | Emri i Burimet e | 2024 (N) 2025 (N+1) 2026 (N+2) 2027 (N+3)
treguesit t& financimit | (I pritur) (synuar) (synuar) (synuar)
produktit dhe
njesia matése

1 |2 3 4 5 6 7
361 Buxheti 11 100 120 130
Inspektime komunal | Inspektime Inspektime Inspektime Inspektime
280 Buxheti 40 70 80 90
Inspektime komunal | Inspektime Inspektime Inspektime Inspektime
késhilldhenése késhilldhengse | késhilldhenése | késhilldhenése | késhilldhenése

Prioriteti 2

Rezultati, zvogélimi I numrit t& ndértimeve pa leje dhe T ndertimit t& objekteve né shpérputhje me

lejet ndértimore pér 15%, né vitet 2025-2027.

Nr. | Emri i treguesit | Burimet e 2024 (N) 2025 (N+1) | 2026 (N+2) | 2027 (N+3)
te produktit financimit (I pritur) (synuar) (synuar) (synuar)
dhe njésia
matése

1 2 3 4 5 6 7
170 Buxheti komunal | 2 40 45 50
Aktvendim Aktvendim | Aktvendim | Aktvendim | Aktvendim
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